
1

Z8108 Dálkový průzkum Země

CVIČENÍ

Z8108 Dálkový pr ůzkum Zem ě

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Lukáš HERMAN
Andrea KÝNOVÁ

jaro 2012

Z8108 Dálkový průzkum Země

CVIČENÍ

Docházka / Absence

� povinná docházka

� max. 1 neomluvená absence
� případné další absence řádně omluvené na 

studijním oddělení
� více jak jedna neomluvená absence = 

neudělení zápočtu!

Z8108 Dálkový průzkum Země

CVIČENÍ

Náplň a cíle cvi čení

� práce v programu Geomatica

� seznámení s daty DPZ

� analogová interpretace leteckého snímku
� práce s multispektrálními daty

� řízená klasifikace

� vytvoření mapové kompozice z dat DPZ

� seminární práce na vybrané téma
Z8108 Dálkový průzkum Země

CVIČENÍ

Průběh cvi čení

� krátký test na nástroje programu Geomatica
� 2 za semestr

� praktická ukázka postupu
� zadání cvičení
� samostatná práce

� zdroje informací
• přednášky
• prezentace ze cvičení
• další uvedené v osnově předmětu (IS)

Z8108 Dálkový průzkum Země

CVIČENÍ

Bodování

� krátké testy (2) – 5 bodů
� protokoly (3) – 10 bodů

� seminární práce – 10 bodů

� celkem 50 bodů

Z8108 Dálkový průzkum Země

CVIČENÍ

Zápočet

� docházka

� zisk alespoň 30 bodů celkem za protokoly, 
seminární práci a testy

� při zisku více jak 42 bodů zohlednění při 
celkovém hodnocení


